Ofício n° bp f (SF)
Brasília, em ) G de ~,tk?de~J .

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

"~Al~JORGINHOMELLO
Primeiró Suplente no

exercício da Primeira-Secretaria

Atenciosamente,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n" 2.805,
de 2021, de autoria do Senador Eduardo Braga, constante do autógrafo em anexo, que
"Altera a Lei n° 14.040, de 18 de agosto de 2020, para dispor sobre a isenção da taxa de
inscrição do Exame Nacional do Ensino Médio (Enem) durante a emergência de saúde
pública de importância internacional decorrente do ronavírus".

PRIMEIRA-SECRETARIA
Em 16/11/2021.

gsl/pl-21-2805rev-t De~rrn, ao Senhor I

Secretário-Ge..r.a ',;f:J...•.•.... Me.s..a.. ' p.ara as idevidas prOVid"iícg-' I

aa~:l;ar~:-- i
jAPE